平成 23 年５月 26 日

各      位

会 社 名  北 陸 瓦 斯 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 敦 井 榮 一
（コード番号 ９５３７  東証第二部）
問合せ先  総務人事部長  渡邊 卓
（TEL．０２５－２４５－２２１１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である敦井産業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成 23 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

敦井産業株式会社
その他の

関係会社
10.63 13.75 24.38 なし

 ＊議決権所有割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

敦井産業株式会社は当社議決権の 24.38％を保有しており、その他の関係会社に該当します。同社

は燃料、建材、金属、管材ならびに機械に関する商品の卸販売等を行っており、当社は同社より資

材等の購入および同社に対して本支管工事等の発注を行っております。なお取引条件については、

市場価格および当社が定める工事費支払基準等により合理的に決定しております。

人的関係では、当社役員のうち３名が同社役員を兼務しており、そのうち同社取締役社長敦井榮

一氏は当社取締役社長を兼務しております。なお、従業員についての出向者の受入れはありません。

当社の経営上の重要事項については、取締役会において社外取締役３名および社外監査役３名（う

ち独立役員２名）の意見を踏まえ自ら意思決定しており、また、親会社等への価格交渉力を有する

など、親会社等から一定の独立性が確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

取引内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

資材等の購入 1,142,374 関係会社短期債務 123,434

本支管工事等の発注 1,030,437 関係会社短期債務 227,431

（注）１．資材等の購入については、市場の実勢価格をみて、交渉のうえ決定しております。

   ２．本支管工事および供内管工事の発注については、当社が定めた工事費支払基準に準拠

して提示された見積をもとに、その他の工事については過去の発注条件等を勘案し、

交渉により決定しております。

以 上